2022 年  1 月 18 日

各 位

会 社 名 株式会社アルファクス・フード・システム

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長    藤 井 由 実 子

 （コード番号：3814 東証 ＪＡＳＤＡＱ）

問合わせ先 常 務 執 行 役 員   菊 本 健 司

電 話 番 号 ０８３６－３９－５１５１

Ｕ Ｒ Ｌ https://www.afs.co.jp/

新株予約権の引受けに関するお知らせ

 当社は、本日の取締役会において、ビジネスロボット株式会社（本社 東京都中央区、代表取締役 松原 真太

郎、以下「ＢＲ社」といいます。）が発行する新株予約権（以下「本新株予約権」といいます。）の引受けを決

議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．本新株予約権の引受けの理由

ロボットマーケットが拡大しており、取引の重要性が増しているため、財務健全化支援としてこのたび新

 株予約権の引受けを決定いたしました。

２．引き受ける本新株予約権の内容

（1） 払 込 期 日 2022 年 1 月 19 日
（2） 新 株 予 約 権 の 個 数 900 個（新株予約権 1 個につき 1 株）2021 年 4 月 2 日発行
（3） 新株予約権の発行価額 本新株予約権と引換えに払込みを要しません。

（4） 新株予約権の行使価額 12,500 円

（5） 払 込 金 額 11,250,000 円

３．ＢＲ社の概要（2021 年 12 月末時点）

（1） 名 称 ビジネスロボット株式会社（非上場）
（2） 所 在 地 東京都中央区日本橋小網町７番８号
（3） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役 松原 真太郎
（4） 事 業 内 容 サービスロボットの販売／リース／レンタル事業
（5） 設 立 年 月 2012 年 7 月
（6） 資 本 金 5687 万 5000 円
(7) 当社と当該会社との関係

資本関係
当社は、ＢＲ社の株式の 14.3％を保有しており、引受

け後、全部行使した場合は 27.6％の保有となります。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係
ＢＲ社は、当社のロボット販売代理店として取引を行

っております。

４．業績への影響
当社は、払込み日の翌日に権利行使を行い、株式の 27.6％を保有することとなるため、持分法適用会社と

なります。本件が、当期の業績に与える影響につきましては、現在精査中であり、今後、開示の必要が生じた

際には、その内容を速やかに開示いたします。

 以 上